
Název bodu/ materiálu Bod Rady č. 

 

Prodloužení platnosti Seznamu 

recenzovaných neimpaktovaných periodik 

vydávaných v ČR 
283/B3 

Předkládá: prof. Málek 

Souhrn
 

Důvodem prodloužení platnosti Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných 

v ČR (po aktualizaci v roce 2010 platného do 31. 12. 2012) – dále jen „Seznam 2012“ je zajistit 

hodnocení druhu výsledku Jrec do doby než bude schválen nově aktualizovaný Seznam. 

V návaznosti na připravovanou Metodiku hodnocení výsledků výzkumných organizací a výsledků 

ukončených programů (platné pro roky 2013 až 2015) – dále jen Metodika 2013 lze předpokládat, že 

Seznam, jehož aktualizace v současné době probíhá, Rada schválí na svém 284. zasedání v červnu 2013. 

V rámci probíhající aktualizace Seznamu 2012 sekretariát Rady obdržel několik totožných připomínek 

vyžadujících retroaktivitu Metodiky platné pro rok 2012. Tyto připomínky mají své důvodné 

opodstatnění, protože data v RIV jsou na úrovni poskytovatelů zkompletována (nebo budou nejpozději 

do konce dubna) a na Radu budou předána do konce května, tedy rozhodně dříve než bude ukončena 

a schválena aktualizace Seznamu. Z tohoto důvodu jsou navrhována následující opatření. 

Návrh postupu Aktualizace seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR v roce 

2013: 

1. Prodloužit platnost Seznamu 2012 o jeden rok, tj. do 31. 12. 2013. 

2. V hodnocení pro rok 2013 použít pro druh výsledku Jrec Seznam 2012 tak, že bude platit pouze 

pro obory stanovené v platné Metodice, tj. v Metodice 2013, pokud bude schválena, v opačném 

případě v Metodice 2012. 

Nový Seznam bude platný od 1. 1. 2014 a bude využit pro potřeby hodnocení dle Metodiky 2013 

za předpokladu, že bude schválena. 

 

Návrh usnesení: 

Rada schvaluje prodloužení platnosti Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných 

v ČR (po aktualizaci v roce 2010 platného do 31. 12. 2012) o jeden rok, tj. do 31. 12. 2013. 

23. 5. 2013 Roll 


